
里山ゾーン
（自然園）

里山ゾーン
（環境保全自然林）

遊歩道

遊歩道

金沢大学
中央バス停

金沢大学自然研前
バス停

仮あ
駐車場
仮あ
駐車場

バイオマス・グリーン
イノベーションセンター
バイオマス・グリーン
イノベーションセンター 仮い

駐車場
仮い
駐車場 多目的

グラウンド
多目的
グラウンド

」溟北「 舎宿生学留生学 」溟北「 舎宿生学留生学

K駐車場K駐車場

医薬保健学域薬学類
附属薬用植物園
医薬保健学域薬学類
附属薬用植物園

P駐車場P駐車場

C駐車場C駐車場

駐輪場駐輪場

北地区ソーラーパーク北地区ソーラーパーク

A駐車場A駐車場
B駐車場B駐車場

北駐輪場北駐輪場

かくまちプラザかくまちプラザ

M駐車場M駐車場

G駐車場G駐車場

H駐車場H駐車場

Ｌ駐車場Ｌ駐車場
ナノ生命科学
研究所

ナノ生命科学
研究所

E駐車場E駐車場
駐輪場駐輪場

南駐輪場南駐輪場

陸上競技場
（金沢大学SOLTILO FIELD Aピッチ）

陸上競技場
（金沢大学SOLTILO FIELD Aピッチ）

至富山県南砺市 至俵町・医王山

国際交流
会館
国際交流
会館

北課外活動
共用施設
北課外活動
共用施設

資料館分館資料館分館

プールプール

屋内運動場
（体育館）
屋内運動場
（体育館）

エネルギー
センター
エネルギー
センター

大学会館
（食堂・売店・郵便局）
大学会館
（食堂・売店・郵便局）

標石標石

中央図書館
資料館
中央図書館
資料館

教職総合支援
センター

教職総合支援
センター

弓道場弓道場
射撃場射撃場

サッカー場
学大沢金（ 

SOLTILO FIELD B・Cピッチ）

サッカー場
学大沢金（ 

SOLTILO FIELD B・Cピッチ）

馬場馬場
植物園植物園

廐舎廐舎
実習農場実習農場

温室温室

東課外活動共用施設
（サークル棟）
東課外活動共用施設
（サークル棟）

南部テニスコート南部テニスコート

極低温
研究施設
極低温
研究施設自然科学5号館自然科学5号館 インキュベーション施設インキュベーション施設

中福利施設中福利施設

総合教育1号館総合教育1号館

本部棟、保健管理センター、
先端科学・社会共創推進機構
本部棟、保健管理センター、
先端科学・社会共創推進機構 学術メディア

創成センター
学術メディア
創成センター

角間ゲストハウス、
ELPセンター
角間ゲストハウス、
ELPセンター

角間川角間川

南アカンサス
インターフェイス
南アカンサス
インターフェイス

金沢大学創立五十周年
記念館「角間の里」
金沢大学創立五十周年
記念館「角間の里」

環境保全
センター
環境保全
センター

薬品庫薬品庫

技術支援
センター
技術支援
センター

自然科学本館自然科学本館

自然科学系図書館、
南福利施設（食堂・売店）
自然科学系図書館、

南福利施設（食堂・売店）

自然科学1号館、
ナノマテリアル研究所
自然科学1号館、
ナノマテリアル研究所

自然科学2号館、
高度モビリティ研究所
自然科学2号館、
高度モビリティ研究所

自然科学3号館自然科学3号館

アカンサス
インターフェイス
アカンサス

インターフェイス

線
俵・
間
角
道
市

ベンチャー・ビジネス・
ラボラトリー、
ハードラボ1

ベンチャー・ビジネス・
ラボラトリー、
ハードラボ1

総合教育講義棟総合教育講義棟
総合教育2号館総合教育2号館

人間社会1号館人間社会1号館

人間社会第1講義棟人間社会第1講義棟

人間社会2号館人間社会2号館

人間社会3号館人間社会3号館
人間社会第2講義棟人間社会第2講義棟

人間社会4号館人間社会4号館

人間社会5号館、
古代文明・文化資源学研究所

人間社会5号館、
古代文明・文化資源学研究所工作実習棟工作実習棟

ハードラボ2ハードラボ2

未来知実証センター未来知実証センター

環日本海域環境研究センター、
ハードラボ3
環日本海域環境研究センター、
ハードラボ3

設計製造技術研究所、
ハードラボ4
設計製造技術研究所、
ハードラボ4

自然科学大講義棟自然科学大講義棟

」魁先「 舎宿生学留生学 」魁先「 舎宿生学留生学

北部テニスコート北部テニスコート
多目的コート多目的コート

ラグビー場ラグビー場

ソフトボール場ソフトボール場

北福利施設
（食堂）

北福利施設
（食堂）

疾患モデル総合研究センター
アイソトープ理工系研究施設
疾患モデル総合研究センター
アイソトープ理工系研究施設

がん進展制御
研究所

がん進展制御
研究所

至山側環状

さきがけさきがけ ほくめいほくめい

至金沢市街

角間大橋角間大橋

コンビニエンス
ストア
コンビニエンス
ストア

線
波
井・
沢
金
道
県

金沢大学
角間口バス停

金沢大学
バス停

市道角間・田上線

市道角
間町線

北 地 区

中 地 区

南 地 区

野町駅野町駅

在来線
新幹線
IRいしかわ鉄道線

石引広見

金沢大学
附属病院

金沢森本 I C金沢森本 I C 小矢部 I C→小矢部 I C→
金沢東 I C金沢東 I C

北陸自動車道北陸自動車道森本森本

東金沢東金沢

鳴和鳴和

卯辰山卯辰山
山の上山の上金沢金沢 金沢駅前金沢駅前

六枚町六枚町

香林坊香林坊

市役所市役所

寺町1丁目寺町1丁目
犀川犀川

金大附属学校
自衛隊前
金大附属学校
自衛隊前

旭町旭町 若松西若松西

田井町田井町

桜町桜町

浅野川浅野川

兼六園兼六園

兼六園下兼六園下金沢城
公園
金沢城
公園

橋場町橋場町

状
環
側
山

状
環
側
山

若松若松 角間新町角間新町

角間口角間口 金沢大学金沢大学

金沢大学
中央
金沢大学
中央金沢大学

自然研前
金沢大学
自然研前

若谷若谷

鈴見台1丁目鈴見台1丁目

小立野小立野

広小路広小路
広坂広坂

むさしむさし

宝町・鶴間キャンパス宝町・鶴間キャンパス

角間キャンパス角間キャンパス

本部棟、 保健管理センター、
先端科学・社会共創推進機構
学術メディア創成センター
中福利施設
自然科学５号館
インキュベーション施設
極低温研究施設
疾患モデル総合研究センター
アイソトープ理工系研究施設
かくまちプラザ
角間ゲストハウス、
ELPセンター
国際交流会館

C1

C2
C3
C4
C5

C10

C11

C7
C8

C9

N2
N1

N3
N4
N5
N6
N7
N8
N9

N10

N11
N12
N13
N14
N15
N16
N17
N18
N19
N20

大学会館（食堂・売店・郵便局）
中央図書館・資料館
総合教育１号館
総合教育講義棟
総合教育２号館
人間社会１号館
人間社会第１講義棟
人間社会２号館
北福利施設（食堂）
人間社会３号館

人間社会第２講義棟
人間社会４号館
人間社会５号館、 古代文明・文化資源学研究所
工作実習棟
教職総合支援センター
プール
資料館分館
北課外活動共用施設
屋内運動場（体育館）
エネルギーセンター

自然科学本館
自然科学系図書館、 南福利施設（食堂・売店）
自然科学１号館、 ナノマテリアル研究所
自然科学２号館、 高度モビリティ研究所
自然科学３号館
がん進展制御研究所
環境保全センター
ナノ生命科学研究所
ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー、 
ハードラボ１

ハードラボ２
環日本海域環境研究センター、 ハードラボ３
設計製造技術研究所、 ハードラボ４
技術支援センター
自然科学大講義棟
学生留学生宿舎「先魁」「北溟」
バイオマス・グリーンイノベーションセンター
未来知実証センター

S1
S2
S3
S4
S5
S6
S7

S9

S10
S11
S12
S13
S14
S16
S17
S18S8

さきがけ ほくめい

北 地 区

南 地 区

中 地 区

本部棟、 保健管理センター、
先端科学・社会共創推進機構
学術メディア創成センター
中福利施設
自然科学５号館
インキュベーション施設
極低温研究施設
疾患モデル総合研究センター
アイソトープ理工系研究施設
かくまちプラザ
角間ゲストハウス、
ELPセンター
国際交流会館

C1

C2
C3
C4
C5

C10

C11

C7
C8

C9

N2
N1

N3
N4
N5
N6
N7
N8
N9

N10

N11
N12
N13
N14
N15
N16
N17
N18
N19
N20

大学会館（食堂・売店・郵便局）
中央図書館・資料館
総合教育１号館
総合教育講義棟
総合教育２号館
人間社会１号館
人間社会第１講義棟
人間社会２号館
北福利施設（食堂）
人間社会３号館

人間社会第２講義棟
人間社会４号館
人間社会５号館、 古代文明・文化資源学研究所
工作実習棟
教職総合支援センター
プール
資料館分館
北課外活動共用施設
屋内運動場（体育館）
エネルギーセンター

自然科学本館
自然科学系図書館、 南福利施設（食堂・売店）
自然科学１号館、 ナノマテリアル研究所
自然科学２号館、 高度モビリティ研究所
自然科学３号館
がん進展制御研究所
環境保全センター
ナノ生命科学研究所
ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー、 
ハードラボ１

ハードラボ２
環日本海域環境研究センター、 ハードラボ３
設計製造技術研究所、 ハードラボ４
技術支援センター
自然科学大講義棟
学生留学生宿舎「先魁」「北溟」
バイオマス・グリーンイノベーションセンター
未来知実証センター

S1
S2
S3
S4
S5
S6
S7

S9

S10
S11
S12
S13
S14
S16
S17
S18S8

さきがけ ほくめい

北 地 区

南 地 区

中 地 区

桜の見どころマップ

金沢大学角間キャンパスの桜を
ご覧になられる方は
4月13日まで

Ａ・Ｃ・Ｅ・Ｇ駐車場が
ご利用いただけます。

（この間は駐車無料・申請不要）


